VERS. 40. « Petierunt, et venit coturnix. »

Manna dicit quod non ex ipsomet cælo, sed ex B aere supra caput nostrum existente (quem Scri- ptura divina sæpe cælum appellat) deferebatur, et simul etiam imaginem referebat panis illius cæ- lestis qui Ecclesiæ datus est in sacramento.

VERS. 41. « Dirupit petram, et fluxerunt aquæ. »

Haud utique aquam in petra existentem virgæ percussio et petræ scissio produxit; sed mandata Dei tam petram ipsam a virga sindi, quam aquam in ipsa prius minime existentem effluere fecit. Hoc enim Propheta testatus exclamavit, *Transierunt in siccis flumina* : ut terræ illius ariditas et siccitas sterilitasque aquarum innueretur. Hæc autem mi- racula cur contigerunt? *Quoniam memor fuit verbi sancti sui.*

VERS. 45. « Ut custodiant justificationes. »

Et legem ejus exquirant, scilicet Evangelium. Quorsum enim quærerent id quod absolute habe- bant? Itaque alterum omnino testamentum insi- nuat.

#### PSALMUS CV.

VERS. 9. « Et deduxit eos in abysso. »

Non enim attactus virgæ, sed mandatum Dei pelagus fecerat terram incultam.

VERS. 10. « Et salvavit eos de manu odien- tium. »

Non temere hæc dicit, sed ut Judæorum ingra- titudinem exaggeraret, quod tanta beneficia con- secuti, tamen erga benefactorem suum ingrati D exstiterint, qui aquis sepeliverat eos qui ipsos affligebant ac divexabant. Unde subdit : *Operuit aqua tribulantes eos.*

VERS. 13. « Festinaverunt, oblitii sunt. »

Incredulorum et negligentium hoc est proprium, ut minime expectent Dei sententiam, quando cum longanimitate cuncta dispensare decreverit, sed desperent, præterita miracula oblivioni tradentes.

VERS. 14. « Et concupierunt concupiscentiam in deserto. »

Duo Judæorum peccata conjunxit : unum quidem quod carnalem concupiscentiam concupiverint in deserto, ubi philosophari oportuerat, et ab omni simili concupiscentia sibi temperare : alterum vero,

quod aqua egentes illam minime petiverint, sed Deum tentaverint. Verumtamen Deus a miraculis minime cessavit. Non enim distulit, neque in alium locum migrare jussit, ut aquæ copiam reperirent, sed terram desertam et sitibundam de petra fontem aquæ producere fecit.

VERS. 17. « Aperta est terra. »

Quando tumultuabantur contra Moysen et Aarone[m], facta voragine absorpti sunt. Merito autem ipsis hoc genus supplicii accidit. Cum enim eos qui mare Rubrum pertransiverant subsannassent, ipsi terra absorpti perierunt.

VERS. 24. « Et pro nihilo habuerunt terram desiderabilem. »

Terram promissam intelligit, quando labore fessos miserant, et multa magnaue de ista terra encomia audientes, in Ægyptum reverti voluerunt.